
1 
 

Shrnutí pracovní porady KŽÚ Zlínského kraje 
a vedoucích obecních živnostenských úřadů 

konané dne 7. 3. 2024 ve Zlíně 
 

 
 
Místo konání:  Krajský úřad Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, Zlín 
 
Přítomni za KŽÚ:  Mgr. Pavlína Klimešová, Ing. Mgr. Bc. Sandra Slobodian, Mgr. Milan Jonák, 

Ing. Petr Gistinger 
 
Přítomni za ObŽÚ:  dle prezenční listiny  
 

Program porady 
 
1. Aktuální informace KŽÚ   

 Statistické údaje za rok 2023 – počty podnikatelů a zemědělských podnikatelů 
 Ukrajina – Lex Ukrajina VI, postup při prodloužení dočasné ochrany do 31. 3. 2025 
 SMD – podněty z DÚ, obava z hromadných podnětů 
 Komise pro rozvoj IS RŽP – příprava možnosti uvedení QR kódu na výstupním 

dokumentu z RŽP 
 Sněmovní tisky – bez zásadních změn 
 Katalogové firmy – snaha MPO o zavedení nového přestupku na ochranu označení 

„Živnostenský rejstřík“ 
 Spisová služba – příprava na změny Jednotného a skartačního řádu. Problém se 

zrušením podnikatelů, kteří zrušili ŽO, nelze zjistit, kdy zemřeli, protože už nepřijde 
avízo.  

 Platby prostřednictvím platebního portálu na obcích – 6 obcí z 13 má možnost 
platebního terminálu 

 Porady a metodické dny  
2. Odvolací a přezkumné řízení v roce 2023 - prezentace počtu řešených odvolání a podnětů 

k přezkumnému řízení a předmětů vedených řízení 
3. Podněty vedoucí ke zrušení nebo pozastavení živnostenského oprávnění v roce 2023 – prezentace 

počtu podnětů přijatých obecními živnostenskými úřady v roce 2023 podle typu odesílající 
instituce 

4. Vyhodnocení kontrol výkonu přenesené působnosti v roce 2023  
 kontrola živnostenského podnikání,  
 cenová kontrola,  
 kontrola evidence zemědělského podnikatele 

5. Nestandardní dotazy – zacházení s osobními údaji v e-mailu a jeho přílohách 
6. Informace pro živnostenské úřady (chráněná sekce) - metodická složka na webu Zlínského kraje a 

způsob přihlášení se do chráněné sekce 
7. Společné kontroly s ČOI – shrnutí počtu společných kontrol v roce 2023 a představení plánovaného 

počtu a předmětu společných kontrol v roce 2024 
8. Rusava – dvoudenní porada v termínu 26. – 27. 9. 2024 
9. Dotazy  

 Jak postupuje transformace volné živnosti – stále platí snaha urychlit transformaci, tj. 
kromě dosavadní změny při osobní přítomnosti podnikatele na úřadě také vytipování 
při kontrole, event. dle možností úřadu kontaktováním podnikatele za tímto účelem 



2 
 

 Školení k EZP – návrh tématu školení 
 JRF – shoda na nepříznivosti pro uživatele, nejlepší zkušenost je, používat kompletní 

nabídku, konkrétní chybovost nezaznamenána, vysoká chybovost v adresách, které se 
nenačítají (ani úřady neví, že je tam možnost adresu načíst), nepřehlednost v oborech, 
zda mají doplnit vše, nebo jen ty, co chtějí doplnit, či vyškrtat (neuvedou stávající a pak 
není zřejmé, zda je ještě chtějí) 

 
 
Zlín, 20.3.2024 
Mgr. Pavlína Klimešová  
 


